Consejo para el Desarrollo Sostenible del Estado de Sonora

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activs Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infrasstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Esfimacion por Pérdida o Deferioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahomo/ Desahoro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Pesicion Monelaria
Resultado por Tenencia de Activbs no Moretarios

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

121,992.65
63,993.65

63,993.65
0.00
0.00

57,999.00

57,999.00

1,143,222.98
1,143,222.98
1,143,222.98

0.00

0.00
0.00

245,298.31
0.00

245,298.31
108,814.90
136,483.41

1,510,513.94
1,510,513.94

0.00
1,428,229.94
82,284.00

0.00

296,777.02
296,777.02
296,777.02

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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